
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 996

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 156 DEL 26-10-2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA PHOENIX DI CATINI
SONIA PER LA REALIZZAZIONE CENTRALINO VOIP PRESSO
NUOVO POLO SCOLASTICO "ROMOLO CAPRANICA"- AMATRICE
- Impegno di spesa -  CIG: ZA325839E5

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.06.2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 e la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26
del 30.06.2018 con la quale è stato approvato il DUP;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, a
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali e alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell'articolo 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche e integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

CONSIDERATO che la gravità degli eventi e del loro impatto non rendono possibile
l’applicazione delle procedure ordinarie;

ATTESO che per garantire la piena fruibilità del nuovo polo scolastico “Romolo Capranica”
si è resa necessaria la realizzazione del centralino VoIP;

VISTO il preventivo di spesa rimesso dalla Ditta Phoenix di Catini Sonia che si allega al
presente atto:



preventivo per realizzazione centralino VoIP, prot. n. 14426 del 16.10.2018 di €-
4.834,00= iva esente ex  art. 1 commi da 54 a 89 della L. 190/2014;

PRESO ATTO che il costo degli interventi sopra riportati ammonta a € 4.834,00= iva esente
ex  art. 1 commi da 54 a 89 della L. 190/2014;

RITENUTO di dover imputar la somma di € 4.834,00= iva esente ex  art. 1 commi da 54 a 89
della L. 190/2014  al Titolo I capitolo 1540-2 “SISMA 2016 - SPESE PER L’EMERGENZA:
LAVORI” nel bilancio 2018-2020;

VISTA l’OCDPC 393 del 13 settembre 2016;

VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/8/2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

DATO atto che il CIG è il numero:;

DETERMINA

DI RICHIAMARE  la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, la realizzazione
centralino Voip presso il nuovo polo scolastico “Romolo Capranica”, come meglio specificato
nel preventivo di spesa sopra richiamato e allegato al presente atto, alla Ditta Phoenix di
Catini Sonia, con sede legale in fraz. Cossara, 4E -  02012 Amatrice, P.IVA 01005950579,
per l’importo complessivo di € 4.834,00=;

DI IMPEGNARE in favore della Ditta Phoenix di Catini Sonia l’importo complessivo di €
4.834,00= sul Capitolo 1540-2 “SISMA 2016 - SPESE PER L’EMERGENZA: LAVORI” nel
bilancio 2018-2020;

DI PROVVEDERE alla liquidazione dopo l’emissione del documento fiscale;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore III Ragioneria-Tributi

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 26-10-2018

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.156 del 26-10-2018 AMATRICE

Pag. 2



IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 14-11-2018
REG. 1928

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.156 del 26-10-2018 AMATRICE

Pag. 3


